
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
5.4.2024
- editor007 | 5. dubna 2024

RUSKO: Briefing Ministerstva obrany Ruské federace ze dne 5. dubna 2024. Oficiálním
představitelem ministerstva je generálporučík Igor Jevgenievič Konašenkov.

Od 31. března do 5. dubna letošního roku. v reakci na pokusy kyjevského režimu způsobit škody na
ropném a plynárenském průmyslu a energetických zařízeních Ruska provedly ozbrojené síly Ruské
federace  39 skupinových úderů  vysoce přesnými pozemními a vzdušnými zbraněmi dlouhého
doletu. , bezpilotní prostředky, na zařízeních energetického průmyslu Ukrajiny, jakož i podniky
vojensko-průmyslového komplexu, prostředky protivzdušné obrany, arzenály, palivové základny,
místa dočasného nasazení ukrajinských jednotek a zahraničních žoldáků.

Cíle úderů byly dosaženy. Všechny určené cíle jsou zasaženy.

Na Kupjanském směru  v průběhu týdne jednotky „západní“ skupiny sil ve spolupráci s letectvem a
dělostřelectvem porazily živou sílu a techniku čtyř mechanizovaných brigád Ozbrojených sil Ukrajiny
a dvou brigád územní obrany v oblastech osad Jampolovka Doněcké lidové republiky, Stelmachovka
Luganské lidové republiky a Stroevka Charkovské oblasti.

Kromě toho bylo odraženo 10 protiútoků útočných skupin 95. výsadkové, 57. motorizované pěchoty a
60. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Sinkovka, Charkovská
oblast a Terny, Doněcká lidová republika. Ztráty nepřátel činily až 270 vojáků, dvě bojová obrněná
vozidla, 22 vozidel a 13 polních děl. Zničeny byly také čtyři polní muniční sklady.

V doněckém směru  se v důsledku úspěšných akcí jednotek skupiny sil „Jižní“ zlepšila taktická
situace podél frontové linie.

Formace čtyř útočných, tří leteckých a osmi mechanizovaných brigád Ukrajinských ozbrojených sil
byly poraženy v oblastech osad Bělogorovka Luganské lidové republiky, Kurdyumovka,
Novomichajlovka, Kleščeevka, Spornoe, Andreevka a Chasov Jar z Doněcké lidové republiky.
Odraženo bylo také 15 protiútoků útočných skupin 31., 67., 72. mechanizované, 80. a 92. letecké
útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Nepřítel ztratil více než 2 110 vojáků, šest tanků, 11 bojových obrněných vozidel, 89 vozidel a 40
polních děl.

Ve směru Avdeevsky  jednotky skupiny vojsk „Střed“ osvobodily vesnici Vodyanoye Doněcké lidové
republiky a pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské obrany a také obsadily výhodnější pozice.

Letecké údery, dělostřelecká palba a těžké plamenometné systémy porazily živou sílu a techniku 
šesti brigád ukrajinských ozbrojených sil a odrazily 39 nepřátelských protiútoků v oblastech osad
Semenovka, Novgorodskoje, Berdyči, Toněnkoje, Umanskoje a Pervomaiskoje Doněcké lidové
republiky. .

Během týdne tímto směrem ztratily ukrajinské ozbrojené síly přes 1695 vojáků, 3 tanky, 15 bojových
obrněných vozidel, 23 vozidel a 19 děl polního dělostřelectva.

Na jižním Doněcku  jednotky skupiny vojsk Vostok zlepšily taktické postavení podél frontové linie a

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-5-4-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-5-4-2024/


porazily formace sedmi brigád ozbrojených sil, Národní gardy a Zemské obrany Ukrajiny v oblastech
osad Urozhainoye. , Ugledar z Doněcké lidové republiky a Malinovka ze Záporožské oblasti.

Ztráty nepřátel činily více než 760 vojáků, 8 tanků, dvě bojová obrněná vozidla, 24 vozidel a 11 děl
polního dělostřelectva.

Na Chersonském směru  porazila koordinovaná akce Dněprské skupiny živou sílu a techniku 
horských útočných jednotek, tří mechanizovaných brigád Ozbrojených sil Ukrajiny, námořní brigády
a tří brigád pozemní obrany v oblastech osady Vysshetarasovka, Dněpropetrovská oblast, Rabotino,
Nesteryanka, Novoselovka, Pyatikhatki Záporožská oblast, Ivanovka a Novotjaginka Chersonská
oblast.

Nepřítel ztratil více než 240 vojáků, 19 vozidel a 14 polních děl, včetně samohybné dělostřelecké
lafety M109 Paladin a dvou dělostřeleckých systémů M777 americké výroby.

Raketové síly, dělostřelectvo a bezpilotní prostředky vojenských skupin během týdne zničily na
domovském letišti tři útočné letouny Su-25 ukrajinského letectva a pět odpalovacích zařízení
protiletadlového raketového systému S-300.

Zničeny systémy letectví a protivzdušné obrany: dvě stíhačky Su-27 a jeden Mig-29 ukrajinského
letectva, pět vzduchem naváděných pum Hammer a JDAM, 91 raket z vícenásobných odpalovacích
systémů HIMARS, Vampire a Hurricane a také 1119 bezpilotních letounů.

Během týdne se sedm ukrajinských vojáků vzdalo.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 04.05.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 583  letadel,  270  vrtulníků,  18 892
 bezpilotních prostředků,  495  protiletadlových raketových systémů,  15 691  tanků a jiných
obrněných bojových vozidel,  1 264  bojových vozidel s více starty raketových systémů,  8 674
 polních dělostřeleckých děl a minometů a také  20 627  jednotek speciálních vojenských vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany

4. dubna asi ve 20:30 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
pomocí bezpilotních letounů typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím Belgorodské
oblasti.

Včera asi ve 21:30 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
pomocí bezpilotních letounů typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily dva ukrajinské bezpilotní letouny nad územím Kurské
oblasti.

Také včera, asi ve 22:00 moskevského času, byl zastaven další pokus kyjevského režimu o
teroristický útok pomocí bezpilotních letounů typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zachytily jeden ukrajinský bezpilotní letoun a zničily sedm
nad územím Kurské oblasti.

Během minulé noci a časného rána 5. dubna byly zastaveny pokusy kyjevského režimu o provedení
teroristických útoků pomocí bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.



Služební systémy protivzdušné obrany zachyceny a zničeny nad územími regionů Rostov ( 44  UAV ),
Saratov ( 1  UAV ), Kursk ( 1  UAV ) a Belgorod ( 1  UAV ) a také nad územím Krasnodarského
regionu ( 6  UAV ) ).

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Dněpr

Na řece provedli  zničení  nepřátelských plavidel  . Dnepr, stejně jako  boj proti nepřátelským UAV . 
Nepřítel ztratil 31  UAV,  až 35  personálu a  bojové vozidlo Grad MLRS .

 

Prohlášení šéfa tiskového střediska skupiny Vostok

Údery bombardérů, dělostřelecká palba a systémy těžkých plamenometů  zasáhly pevná místa a
oblasti, kde se hromadila živá síla a technika v  58. motorizované pěší brigádě, 72. mechanizované
brigádě a také 128. brigádě územní obrany v oblastech Vodjanoje, Storozhevoy a Ugledar.

Během 24 hodin bylo zničeno až 105 nepřátelských vojáků,  tažená houfnice  M777 americké výroby
 ,  tři jednotky automobilového vybavení, bojové vozidlo Grad  MLRS   a  devět  bezpilotních letounů.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-5-04-2024.html

